PAGE
6

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И Т Е Т
по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

	ул.Кирова, 3, к.405, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 227-15-11

факс: 227-15-11

e-mail: k_agro@sovet-nso.ru

17 мая  2011 года                                                                              11-00 час
                                                                                                             Малый зал
П Р О Т О К О Л  № 7
заседания комитета от 17 мая 2011 года.
Председатель заседания:  Вересовой М.С.
Присутствовали:
 Члены комитета:
       Бугаков Ю.Ф., Замиралов А.М., Баранников С.А., Захаров В.П., Жуков А.В.
Референт комитета: Пахоменко В.И.

Референт комитета: Шадура О.В.
В работе комитета принимали участие:

1. Иващенко Георгий Васильевич - министр сельского хозяйства Новосибирской области.
2. Яркова Лариса Владимировна – заместитель министра - начальник управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
3. Лемайкин Владимир Иванович - руководитель департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.

4. Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания.
5. Корнукова Евгения Николаевна – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам.
6. Степанова Наталья Георгиевна – консультант социально-экономического отдела по правовым и экономическим вопросам.

Повестка дня

                     1.  О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об использовании земель на территории Новосибирской области» (второе чтение).
Доклад: Замиралов Александр Михайлович – член  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

3. О проекте закона Новосибирской области «О развитии пчеловодства в Новосибирской области».
Доклад: Иващенко Георгий Васильевич – министр сельского хозяйства Новосибирской области

4. О законодательной инициативе «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в сфере недропользования».

Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

          5. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Новосибирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в пункт 5 статьи 3 Федерального закона «Об ограничении курения табака».

           Доклад: Яркова Лариса Владимировна – заместитель министра – начальник управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области

          6. О награждении.

          7. Разное:

   1)  О ходе проведения весенне-полевых работ на территории Новосибирской области в 2011 году;

   - О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Новосибирской области в соответствии с изменениями, принятыми Законом Новосибирской области от 01.04.2011 года № 63-ОЗ.

          Иващенко Георгий Васильевич – министр сельского хозяйства Новосибирской области
          2)  Об участии депутата Замиралова А.М. в работе круглого стола и парламентских слушаниях в Государственной Думе Федерального Собрания РФ.

3) О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в
 Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов.

          4) О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за 2010 год».
О дате проведения и проекте повестки дня очередного заседания комитета.
1. СЛУШАЛИ:

        О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

        Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
     РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня и порядок заседания комитета.
Голосовали: «за» - единогласно.

       2.  СЛУШАЛИ:

         О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об использовании земель на территории Новосибирской области» (второе чтение).
         Доклад: Замиралов Александр Михайлович – член  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
   Выступили: Лемайкин В.И.
        РЕШИЛИ:
         Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об использовании земель на территории Новосибирской области» и таблицу поправок № 1 на очередную сессию Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
         Голосовали: «за» - единогласно.
      3.  СЛУШАЛИ:
       О проекте закона Новосибирской области «О развитии пчеловодства в Новосибирской области».

 Доклад: Иващенко Георгий Васильевич – министр сельского хозяйства Новосибирской области
      Выступили: Вересовой М.С.
      РЕШИЛИ:

        Рекомендовать министерству сельского хозяйства Новосибирской области (Иващенко Г. В.) провести необходимые согласования  и до 10 июня 2011 года внести проект закона Новосибирской области «О развитии пчеловодства в Новосибирской области» в новой редакции в Законодательное Собрание Новосибирской области для рассмотрения.
        Голосовали: «за» - единогласно.
        4.  СЛУШАЛИ:

         О законодательной инициативе «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в сфере недропользования».

   Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям
      Выступили: Замиралов А.М.
      РЕШИЛИ:

          1. Внести, в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание, проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в сфере недропользования» и рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области рассмотреть законопроект в первом чтении.
          Голосовали: «за» - единогласно.
          5.  СЛУШАЛИ:

         О законодательной инициативе Законодательного Собрания Новосибирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в пункт 5 статьи 3 Федерального закона «Об ограничении курения табака».

      Доклад: Яркова Лариса Владимировна – заместитель министра – начальник управления по регулированию потребительского рынка и сферы услуг министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области
      Выступили: Вересовой М.С., Замиралов А.М., Захаров В.П., Бугаков Ю.Ф.
      РЕШИЛИ:

     Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Новосибирской области по  внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «Об ограничении курения табака».
           Голосовали: «за» - единогласно.
          6.  СЛУШАЛИ:

 О награждении.
     Доклад: Вересовой Михаил Степанович – заместитель председателя  комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям

      РЕШИЛИ:

         Представить к награждению Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской   области:
          Гвоздиевского Виктора Иосифовича – генерального директора ОАО «Бердский хлебокомбинат» за высокие профессиональные достижения и в связи с 60-летием со дня рождения.
         Голосовали: «за» - единогласно.
          7.  СЛУШАЛИ:

         Разное:

   1)  - О ходе проведения весенне-полевых работ на территории Новосибирской области в 2011 году;

    Доклад: Иващенко Георгий Васильевич – министр сельского хозяйства Новосибирской области
   Выступили: Вересовой М.С., Баранников С.А., Жуков А.В., Замиралов А.М.

      РЕШИЛИ:

         1. Информацию Иващенко Георгия Васильевича – министра сельского хозяйства Новосибирской области «О ходе проведения весенне-полевых работ на территории Новосибирской области в 2011 году» принять к сведению.

        2. Учитывая, что в соответствии с подпунктом «г» пункта 5 статьи 4 Закона Новосибирской области «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Новосибирской области», организации по поставке, ремонту и техническому обслуживанию сельскохозяйственной техники и оборудования имеют право на получение государственной поддержки, просить министерство сельского хозяйства Новосибирской области рассмотреть возможность внесения изменений в Закон № 61-ОЗ в части касающейся приобретения диагностического и ремонтного оборудования для создания сервисных центров технического сервиса импортной техники.

           Голосовали: «за» - единогласно.

   - О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Новосибирской области в соответствии с изменениями, принятыми Законом Новосибирской области от 01.04.2011 года № 63-ОЗ.

    Доклад: Иващенко Георгий Васильевич – министр сельского хозяйства Новосибирской области
    Выступили: Вересовой М.С., Замиралов А.М.
      РЕШИЛИ:

Информацию Иващенко Георгия Васильевича – министра сельского хозяйства Новосибирской области «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Новосибирской области в соответствии с изменениями, принятыми Законом Новосибирской области от 01.04.2011 года № 63-ОЗ» принять к сведению.
         Голосовали: «за» - единогласно.

      2)  Об участии депутата Замиралова А.М. в работе круглого стола и парламентских слушаниях в Государственной Думе Федерального Собрания РФ.
      Выступили: Вересовой М.С.
      РЕШИЛИ:

      Информацию Замиралова А.М.принять к сведению.
           Голосовали: «за» - единогласно.
3) О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в

 Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов.

      Выступили: Вересовой М.С.

      РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
           Голосовали: «за» - единогласно.
4) О проекте закона Новосибирской области «Об исполнении
 областного бюджета Новосибирской области за 2010 год».

      Выступили: Вересовой М.С.

      РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
           Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель

председателя комитета

М.С. Вересовой